
  

 
 

2 0 2 1 年 ４ 月 1 4 日 

株式会社ジェイアール東日本物流 

 

新幹線を活用した荷物輸送サービスを本格展開します 

 

株式会社ジェイアール東日本物流（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：野口忍）は、これま

でエキナカ販売に限定して実施してきた「新幹線を活用した荷物輸送」を市中店舗等への配送まで

拡大し、より多くの企業等の皆さまにご利用いただけるサービスへと発展させます。 

今後も当社ならではの新たな荷物輸送サービスの実現に挑戦して参ります。 

 

 

１．荷物輸送サービスの概要 

新幹線ならではの定時・安定輸送による高度な輸送品質を活かし、新鮮な食品や、速達ニーズ

のある医療関係品、機械類・電子部品などをスピーディに市中店舗等までお届けします。 

 
≪具体的な輸送サービスの例≫ 

① 出発駅にお持ち込みいただいた商品等を到着駅構内の指定された店舗等まで配送します。 

② 出発駅にお持ち込みいただいた商品等を到着駅周辺の指定された店舗（複数箇所も可）等ま

で配送します。 

※ 到着駅にてお渡しすることも可能です。 

※ 条件等によっては出発駅までの集荷も承ります。詳細は営業窓口へお問い合わせください。 

 

 

２．幅広い活用方法 

・速達性を活かした高鮮度、高付加価値（朝どれ・獲れたて）な商品の輸送が可能 

・定時性と運行数（約 350 便/日）を活かした顧客ニーズに柔軟かつ安定した輸送が可能 

・鉄道ネットワークを活かし、地方から首都圏、首都圏から地方、など様々なニーズに対応 

 

 

３．お申込みについて 

詳細は当社ホームページをご参照ください。 

 

 
【本件に関するお問い合わせ】 

（広報窓口）山田・齋藤 TEL 03-3829-5111 

（営業窓口）工藤、梅田・舟瀬  TEL 03-3829-5122 

E-mail：info@jrbutsuryu.jregroup.ne.jp 

当社ホームページ：http://www.jrbutsuryu.jregroup.ne.jp/ 

mailto:info@jrbutsuryu.jregroup.ne.jp
http://www.jrbutsuryu.jregroup.ne.jp/

